

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/646,Otwarcie-wystawy-Codziennosc-historii-Szczecin-5-lipca-2005-r.html>  
20.04.2024, 13:12

## Otwarcie wystawy „Codzienność historii” - Szczecin, 5 lipca 2005 r.

Dnia 5 lipca 2005 r. w 60-tą rocznicę ustanowienia polskiej administracji w Szczecinie, w Muzeum Narodowym otwarta została ogromna, mieszcząca się na kilkuset metrach kwadratowych, wystawa pt. „Codzienność historii”. Organizatorami tego ogromnego przedsięwzięcia było Muzeum Narodowe w Szczecinie, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie oraz Niemieckie Forum Europy Środkowej i Wschodniej.

Wystawa upamiętniająca 60-lecie polskiej państwowości na Pomorzu Zachodnim próbuje ukazać jak wielka polityka i ważne wydarzenia historyczne wpływały na życie codzienne mieszkańców tego regionu. Autorzy nie skupili się tylko na polityce. Na wystawie prezentowane są również rozdziały poświęcone gospodarce, szkolnictwu, kulturze, sztuce, czy obyczajowości. Obok dokumentów i zdjęć charakterystycznych dla konkretnych wydarzeń historycznych znajdziemy także przedmioty codziennego użytku, stroje, czy inscenizacje wystroju wnętrz z minionych czasów. Dokumenty, zdjęcia i eksponaty pozyskiwane były przez ponad rok z wielu różnych źródeł, w tym między innymi ze zbiorów własnych muzeum, Muzeum w Stargardzie Szczecińskim, Archiwum Państwowego w Szczecinie, archiwów Instytutu Pamięci Narodowej, Urzędu Statystycznego w Szczecinie, czy wreszcie z prywatnych zbiorów mieszkańców Szczecina, którzy postanowili podzielić się swoimi pamiątkami



z muzeum.

Patronat honorowy nad wystawą objęli: Metropolita Szczecińsko-Kamieński ks. Abp Zygmunt Kamiński, Wojewoda Zachodniopomorski Stanisław Wziątek, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunt Meyer oraz Prezydent Miasta Szczecina Marian Jurczyk.



Otwarcie przyciągnęło kilkaset osób, w tym wielu przedstawicieli świata polityki, oświaty i kultury. Lech Karwowski – dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie przedstawił patronów oraz mecenasów wystawy. Zygmunt Meyer – Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, któremu podlega muzeum uroczyście powitał licznie zebranych gości. Po nim głos zabrał specjalnie przybyły na tę okazję Prezes Instytutu Pamięci Narodowej – prof. Leon Kieres. Następnie, z ramienia niemieckich współorganizatorów, głos został oddany dr Hannie Nogossek, która wyraziła zadowolenie z powstania tej wystawy i z dobrze rozwijającej się współpracy polsko-niemieckiej. Na koniec dr Kazimierz Wóycicki – dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie wygłosił krótki wykład historyczny wprowadzając zebranych w tematykę wystawy.



Wystawę można zwiedzać w Muzeum Narodowym w Szczecinie na Wałach Chrobrego codziennie z wyjątkiem poniedziałków.